
1СЕШГМФШЯЛС № 1
6)

* : 

и

ч.

г\

Муниципальное казенное учреждение 
«Методический центр в системе дополнительного 

педагогического образования»
J

зря 2021г.
&  о центр в системе \ >  о

5 ( дополнительного | £
<  «Д педагогического J  ^  s  
к о , “V \  образования* / . у

участника семинара учителей 
физической культуры 

02.11.2020 года
Овчаоенко Евгения Александровича, 

учителя физической культуры 
МБОУ «СОШ № 5».

по теме: «Особенности применения 
современных образовательных 

технологий в процессе преподавания
туры».

Дата: 19 ян

Директор муниципального казенного учреждения 
«Методический центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМ И НИСТРАЦИ И М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 6.09.2016 № 5 3 9
ст-ца Тбилисская

О проведении ш кольного, муниципального и регионального  
этапов всероссийской олимпиады ш кольников, 

региональны х олимпиад в 2016-2017 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края, государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития 
одаренности» от 1 июля 2016 года №  3221 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад в 2016-2017 учебном году», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2016-2017 учебном году ш кольный и муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, 
биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 
художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку, 
общ ествознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 
русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, 
экономике, кубановедению, политехнической, журналистике, а так же 
олимпиады младш их ш кольников по математике (начало олимпиад 09°° часов):

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в Тбилисском 
районе (приложение № 1).

3. Утвердить график проведения школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по 
общ еобразовательным предметам в 2016-2017 учебном году (согласно 
приложению № 2).



4. Утвердить состав муниципального Организационного комитета 
(приложение №  3) и жюри (приложение №  4) муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2016-2017 
учебном году.

5. Руководителям общ еобразовательных организаций:
5.1. Направить в день проведения олимпиады председателя жюри в место 

проведения олимпиады к 9.00 часам, остальных членов жюри к 13.00 часам.
5.2. В случае болезни членов жюри замену осущ ествлять самостоятельно.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 

муниципального казённого учреждения «М етодический центр в системе 
дополнительного профессионального образования» С.П. Фисунову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образе И.А. Дарминова



ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 4

УТВЕРЖ ДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от № £~3<?

СОСТАВ
жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады  

ш кольников, региональны х олимпиад 
в 2016-2017 учебном году

Астрономия Английский язык
Председатель Пушкарева Н.В., СОШ № 5 Председатель Попова Н.В., СОШ Хр 1
Члены жюри Носачева О.С., СОШ № 2 Члены жюри Шауберт В.В., СОШ Хр 3

Чирва Л.А., СОШ Ха 9 Катрушенко Т.А., СОШ Хр 2
Сердюкова Е.С., СОШ Хр 4
Куприянова Л.В., СОШ Хр 7

Математика Русский язык
Председатель Жидкова И. А., СОШ № 10 Председатель Щербаченко А.А.. СОШ Хр 3
Члены жюри Постыко В.Л., СОШ № 5 Члены жюри Нестерова Л.Ю., СОШ Хр 4

Ивченко И.Ю., СОШ № 3 Чеботарева Е.В., СОШ Хр 6
Волчкевич С.С., СОШ Ха 7 Скрипникова Н.Н., СОШ Хр1
Крапчатая И.А.,СОШ Ха 1 Дейкина Н.В., СОШ Хр 14
Дробяцкая Н.С., СОШ Хр 1 Беликова Д.А., СОШ Хр 10
Литература Немецкий язык

Председатель Ткаченко М.В.. СОШ Хр 1 Председатель Реснянская О.Н., СОШ Хр 4
Члены жюри Захаркина Е.А., СОШ Хр 3 Члены жюри Мартыненко Н.Н..СОШ ХрЮ

Никифорова С.В., СОШ Хр 4 Жировова Е.А., СОШ Хр 2
Калугина В.И., СОШ Хр 6
Туман Н.В., СОШ Хр 5
Белова Л.В., СОШ Хр 12
Крылова А.В., СОШ Хр 2

История Обществознание
Председатель Кузнецов АЛ., СОШ Хр 9 Председатель Конищева Н.В., СОШ Хр 10
Члены жюри Кононова Е.В., СОШ Хр 1 Члены жюри Кондратенко О.Б., СОШ Хр 4

Горбунова Н.Ю., СОШ Хр 6 Третьякова Е.Ю., СОШ Хр 15
Образ А.В., СОШ Хр 8 Кушнаренко А.В., СОШ Хр 1
Макеев Д.Д., СОШ Хр 4 Афанасьева С.А., СОШ Хр 3
Голикова Н.Ю., СОШ Хр 16 ЛагодаЕ.П., СОШХр 7

Макарова ЕЛ., СОШ Хр 12
Ханко А.И., СОШ Хр 2



Экономика Экология
Председатель Кушнаренко А.В., СОШ № 1 Председатель Лазурцева Т.Л., СОШ № 5
Члены жюри Афанасьева С, А., СОШ № 3 Члены жюри Орехова Г.И., СОШ № 2

Голикова Н.Ю., СОШ № 16 Иванишина Л.Е. СОШ№1
Информатика и ИКТ Искусство (МХК)

Председатель Ковалёва Ю.В., СОШ № 7 Председатель Кудактина Т.А., СОШ № 5
Члены жюри Свиридов Д. И., СОШ № 2 Члены жюри Каландарова Е.А., СОШ № 1

Шабунин А.А., СОШ № 5 Давыдова М.Р., СОШ № 7
Шейнина Л.Н., СОШ № 2

Технология(девочки) Технология(мальчики)
Председатель Хаустова С.Е., СОШ № 2 Председатель Смирнов К.В., СОШ № 1
Члены жюри Марченко Л.П., СОШ № 5 Члены жюри Чумпалов В.А., СОШ № 7

Корнева С.В., СОШ № 1 Медведев ЮМ., СОШ № 4
Косякова Л.С..СОШ № 6 Мальцев Г.В., СОШ № 10
Картавцова О.В., СОШ № 10 Чаюков С.Н., СОШ № 16
Майстренко Г.Н., СОШ № 14 Скорбин С.В., СОШ № 6

Махмудов А.К., СОШ № 9
Физическая культура Основы православной культуры

Председатель Кожевникова Л.Д..СОШ № 2 Председатель Борзенко С. А., СОШ № 6
Члены жюри Бабенко С.В.,СОШ № 6 Члены жюри Саганова Л.И.СОШ №9

Лесова В.Е, СОШ № 1 Газдалиева А.М., СОШ № 2
Пономарёв Н.В., СОШ № 3 Боровая С.В., СОШ № 14
Тихопоева Н.П., СОШ № 4; Моренко М.Б., СОШ № 4
Пономарёва А.Н., СОШ № 5 Афанасьева С А., СОШ № 3
Кравчук А. А., СОШ№ 10 Спирягина Е.В., СОШ № 16
Пономарёв А.Н., СОШ № 3 Чиркова И.В., СОШ № 15
Овчаренко Е.А., СОШ № 5 Тебенькова Н.Н., СОШ № 10
Бобов А.В., СОШ № 15 Шабунина Е.А., СОШ № 5

География Биология
Председатель Конова И.Н., СОШ № 4 Председатель Лазурцева Т.А., СОШ № 5
Члены жюри Иванишина Л.Е., СОШ № 1 Члены жюри Марченко Т.Д., СОШ № 1

Литвиненко Г.И., СОШ № 2 Поморцева Н.И., СОШ № 16
Федотова Л.Е., СОШ № 5 Ромашова Т.В., COIJI № 7
Марченко А.В., СОШ № 6 Андреева Е.А., СОШ № 4
Дворников Ю.А., СОШ № 10 Горлачева О.Н, СОШ № 6

Основы безопасности жизнедеятельности 
(ОБЖ)

Физика

Председатель Бутенко, В.В. СОШ № 1 Председатель Носачева О.С., СОШ № 2
Члены жюри Чумпалов В.А., СОШ № 7 Члены жюри Муратова З.И., СОШ № 6

Дверников С.А., СОШ № 3 Димарцова М.И., СОШ № 15
Ручкин Н.Н.СОШ № 16 Чирва Л.А., СОШ № 9
Педус Е.А., СОШ № 2 Пушкарева Н.В., СОШ № 5

Химия -Субановедение
Председатель Марченко Т.Д., СОШ № 1 Председатель Кондратенко О.Б., СОШ № 4
Члены жюри Сальникова В.Г., СОШ № 2 Члены жюри Афанасьева С.А., СОШ № 3

Грапченко П.В., СОШ № 4 Карпенко О.Г., СОШ № 5
Горлачева Т.А., СОШ № 5 Золина Н.Н., СОШ № 2
Мансветова В.М., СОШ № 7 Корнева С.В., СОШ № 1



Роганова С.В., СОШ № 10 Разгонова А.В., СОШ №7
Межегурская И.А., СОШ №6

Право Г[олитехническая
Председатель Кузнецов А.Н., СОШ № 9. Председатель Кузнецов Г. А., СОШ № 10
Члены жюри Кушнаренко А.В., СОШ № 1 Члены жюри Логачёва Т.В., СОШ № 4

Конищева Н.В., СОШ № 10 Пушкарева Н.В., СОШ № 5

Директор муниципального 
казённого учреждения «М етодический
центр в системе дополнительного __'
педагогического образования» С.П.Ф исунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 30 августа 2017г. № 515
ст-ца Тбилисская

О проведении ш кольного, муниципального и регионального  
этапов всероссийской олимпиады ш кольников, 

региональны х олимпиад в 2017-2018 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края, государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития 
одаренности» от 2 августа 2017 года № 3235 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2017-2018 учебном году ш кольный и муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, 
биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 
художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку, 
общ ествознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 
русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, 
экономике, кубановедению, политехнической, журналистике, а так же 
олимпиады младш их школьников по математике (начало олимпиад 09°° часов):

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в Тбилисском 
районе (приложение № 1).

3. Утвердить график проведения ш кольного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады ш кольников по 
общ еобразовательным предметам в 2017-2018 учебном году (согласно 
приложению № 2).



ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 4

УТВЕРЖ ДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от ?  № \ ] f __

СОСТАВ
жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады  

ш кольников, региональных олимпиад  
в 2017-2018 учебном году

Астрономия Английский язык
Председатель Погребняк М.Н., СОШ № 4 Председатель Попова Н.В., СОШ № 1
Члены жюри Шабунин А.А.., СОШ № 5 Члены жюри Шауберт В.В., СОШ № 3

Чирва Л.А., СОШ № 9 Литвиненко И.П., СОШ № 2
Сердюкова Е.С., СОШ № 4
Сергиенко С.С., СОШ № 7
Козырялова Г.А., СОШ № 2
Катрушенко Т.Н.

Математика Русский язык
Председатель Жидкова И.А., СОШ № 10 Председатель Щербаченко А.Л., СОШ № 3
Члены жюри Постыко В.Л., СОШ № 5 Члены жюри Крылова А.В., СОШ № 2

Дубровская А.Л., СОШ № 7 Чеботарева Е.В., СОШ № 6
Ходарева Т.В., СОШ № 2 Скрипникова Н.Н., СОШ №1
Крапчатая И.А.,СОШ № 1 Дейкина Н.В., СОШ № 14
Логачева Т.В., СОШ № 4 Беликова Д.А., СОШ № 10

Иванова Т.В.. СОШ № 16
Литература Немецкий язык

Председатель Ткаченко М.В., СОШ № 1 Председатель Реснянская О.Н., СОШ № 4
Члены жюри Шейкина Л.Н., СОШ № 2 Члены жюри Мартыненко Н.Н.,СОШ №10

Никифорова С.В., СОШ № 4 Жировова Е.А., СОШ № 2
Калугина В.И., СОШ № 6
Ольховская А.С., СОШ № 8
Еременко Л.В.., СОШ № 12
Щербаченко А.А., СОШ № 3

История Обществознание
Председатель Кононова Е.В., СОШ № 1 Председатель Конищева Н.В., СОШ № 10

Горбунова НЛО., СОШ № 6 Третьякова ЕЛО., СОШ № 15
Образ А.В., СОШ № 8 Кушнаренко А.В., СОШ № 1
Макеев Д.Д., СОШ № 4 Афанасьева С.А., СОШ № 3
Голикова Н.Ю., СОШ № 16 Горбунова НЛО.., СОШ № 6



Аксенова Н.И., СОШ № 15 Макарова Е.Н., СОШ № 12
Ханко А.И., СОШ № 2

Экономика Экология
Председатель Ханко А.И.., СОШ № 2 Председатель Лазурцева Т.Л., СОШ № 5
Члены жюри Афанасьева С.А., СОШ № 3 Члены жюри Орехова Г.И., СОШ № 2

Майстренко Г.II., СОШ № 14 Иванишина Л.Е. COL! 1 №1
Информатика и ИКТ Искусство (МХК)

Председатель Ковалёва Ю.В., СОШ № 7 Председатель Кудактина Т.А., СОШ № 5
Члены жюри Агаджанова Л.Н., СОШ № 15 Члены жюри Каландарова Е.А., C01JJ № 1

Грушина М.А., СОШ№ 14 Матевосяп П.В., СОШ № 5»

Технология (девочки) Технология (мальчики)
Председатель Хаустова С.Е., СОШ № 2 Председатель Смирнов К.В., СОШ № 1
Члены жюри Марченко Л.П., СОШ № 5 Члены жюри Чумпалов В.А., СОШ X» 7

Корнева С.В., СОШ № 1 Медведев Ю.М., СОШ № 4
Кобышева О.М.,СОШ № 7 Мальцев Г.В., СОШ № 10

Чаюков C.I I., С0111 № 16
Скорбим С.В., СОШ Ху 6
Махмудов А.К., СОШ Ху 9

Физическая культура Основы православной культуры
Председатель Кожевникова Л.Д.,СОШ № 2 Председатель Газдалиева А. М, СОШ Ху 2
Члены жюри Члены жюри Саганова Л.И.СОШ Х°9

Боровая С.В., СОШ Ху 14

Все учителя физической 
культуры

Морснко М.Б., СОШ Ху 4
Каландарова Е.А., СОШ X? 1
Заседко С.А., СОШ Ху 5
Попова Т.И., COIU Ху 6
Тебепькова 11.Н.. СОШ Ху 10
Ковши, О.Ю., COU1 Х у 7

География Биология
Председатель Конова И.Н., СОШ №4 11редседатель Лазурцева Т.А., СОШ Ху 5
Члены жюри Иванишина Л.Е., СОШ № 1 Члены жюри Роганова С.В., СОШ Ху 10

Саурииа Г.П., СОШ Х°12 11оморцева 11.И., СОИ 1 Х у 1 6

Федотова Л.Е., СОШ № 5 Ромашова Т.В., СОШ Х у 7
Марченко А.В., СОШ № 6 Андреева Е.А., СОШ Х у 4

Каюда О.Н, СОШ № 7 Горлачева О.Н, СОШ Ху 6
Основы безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ)
Физика

Председатель Бутенко, В.В. СОШ № 1 Председатель Жидкова Г.Ю., СОШ Ху 16
Члены жюри / 1 \

Все учи теля ОБЖ
: Г ; Я

Члены жюри Муратова З.И., СОШ Ху 6
Димарцова М.И., СОШ Х у 1 5
Чирва Л.А., СОШ Ху 9
Сыманович Г.И., СОШ Ху 8

Химия <убановсдение
Председатель Марченко Т.Д., СОШ № 1 Председатель Кондратенко О.Б., СОШ Х у 4  ,

Члены жюри Егорова Е.Е., СОШ Х° 3 Члень! жюри Саганова Л.И., СОШ Ху 9
Гранченко П.В., СОШ № 4 Карпенко О.Г., СОШ Ху 5
Поморцева Н.И., СОШ № 16 Золина Н.Н.. СОШ Ху 2



Равинская Е.Ю.,СОШ № 15 Корнева С.В., СОШ № 1
Разгонова А.В., СОШ №7
Межегурская И.А., СОШ №6
Карпачева Л.И., СОШ № 10
Бурносова Т.В., СОШ № 12

Право Политехническая
Председатель Борзенко С.А,,СОШ № 6. Председатель Кузнецов Г.А., СОШ № Ю
Члены жюри Кушнаренко А.В., СОШ № 1 Члены жюри Логачёва Т.В., СОШ № 4

Конищева Н.В., СОШ № 10 Пушкарева Н.В., СОШ № 5

Директор муниципального 
казённого учреждения «М етодический 
центр в системе дополнительного
педагогического образования» 'Г С.П.Фисунова



Российская Федерация 
Краснодарский край 

Управление образованием 
администрации Тбилисского района 

муниципальное казенное учреждение 
«Методический центр в системе 

дополнительного педагогического 
образования»

ИНН 2351010266 
1 352360 ст. Тбилисская,

ул. Первомайская, 17 
e-mail: metcentr@yandex.ru 

тел: 3-14-55 
от 19.01.2021 № 4

Справка.
Дана Овчаренко Евгению Александровичу, учителю физической 

культуры и М БОУ «СОШ  №  5», в том, что он являлся членом жюри 
Всероссийской олимпиады школы муниципального этапа в 2017-2018, 2018- 
2019 учебном году (приказ управления образованием от 30.08.2017 г. № 515, 
приказ управления образованием от 30.08.2018 г. № 489)

Директор М КУ «М Ц СДПО»

mailto:metcentr@yandex.ru


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

Г~Ш -ШТк т г ж  ж  л  *

Ц  f  И  К  A  j

от 30 августа 2018 г. № 489
ст-ца Тбилисская

О проведении школьного, муниципального и регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад в 2018-2019 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки И М О Л О Д 0Ж1а о и 
политики Краснодарского края от 7 августа 2018 года № 2847 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад в 2018-2019 учебном году», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2018-2019 учебном году школьный и муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, 
биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 
художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку, 
обшествознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОЕЖ), праву, 
русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, 
экономике, кубановедению, политехнической, журналистике, а так же 
олимпиады младших школьников по математике (начало олимпиад 09°° часов);

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в Тбилисском 
оайоне Гппиложеппе No 1).

3. Утвердить график проведения школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году (согласно 
приложению № 2).

4. Утвердить состав муниципального Организационного комитета 
(приложение № 3) и жюри (приложение № 4) муниципального этапа



2

Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2018-2019 
учебном году.

5. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии, 
по разработке заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
и Региональной (краевой) олимпиады школьников, из числа тьюторов по работе 
с одаренными детьми, организовать разработку заданий до 19 сентября 2018 
года (приложение № 5).

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
» 6.1. Направить r день проведения олимпиады председателя жюри в место 

проведения олимпиады к 9.00 часам, остальных членов жюри к 13.00 часам.
6.2. В случае болезни членов жюри замену осуществлять самостоятельно.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 

муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 4

УТВЕРЖ ДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от %Q.D& M  № __

СОСТАВ
жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады  

ш кольников, региональных олимпиад 
в 2018-2019 учебном году

Астрономия Английский язык
Председатель Муратова З.И., СОШ № 6 

Магомедов К. Ш., СОШ № 4
Председатель Попова Н.В., СОШ № 1 

Шауберт В.В., СОШ № 3 
Сердюкова Е.С., СОШ № 4 
Козырялова Г.А., СОШ № 2 
Саркисова А.С., СОШ № 5 
Лазарева Ю,И., СОШ № 6 
Мартыненко Н.Н., СОШ№10

Члены жюри Члены жюри

Математика Русский язык
Председатель Жидкова И.А., СОШ № 10 

Постыко В.Л., СОШ № 5 
Дубровская А.Л., СОШ № 7 
Кивилёва В.А.,СОШ № 1 
Логачева Т.В., СОШ № 4 
Шадт Е.В., СОШ № 6

Председатель Щербаченко А.А., СОШ № 3 
Шейкина Л.Н., СОШ № 2 
Никифорова С.В., СОШ № 4 
Куськина С.И., СОШ № 6 
Иванова Т.В., СОШ № 16 
Зеленская И,В., СОШ № 5

Члены жюри Члены жюри

Литература I1смецкий язык
Председатель Конохова Т.Н. СОШ № 3 

Бабичева Л.В., СОШ № 2 
Нестерова Л.Ю., СОШ № 4 
Калашникова Л.А.,
СОШ № 5
Чеботарева Е.В., СОШ № 6 
Сыманович М.Н., СОШ № 8

Председатель Реснянская О.Н., СОШ № 4
Члены жюри Члены жюри Мартыненко Н.Н.,СОШ №10

Жировова Е.А., СОШ № 2

История С>бщесз незнание
Председатель Кононова Е.В., СОШ № 1 Председатель Конищева Н.В., СОШ № 10



2

Кондратенко О.Б., СОШ №  4 
Образ А.В., СОШ № 8 
Летунова С.В., СОШ № 5 
Голикова Н.Ю., СОШ № 16 
Борзенко С.А., СОИI №  6

Аксенова Н.И., СОШ №  5 
Кушнаренко А.В., СОШ № 1 
Афанасьева С.А., СОШ № 3 
Еорбунова ШО., COI11 №  6 
Макарова Е.Н., СОШ № 12 
Макеев Д.Д. СОШ № 4

Экономика Экология
Председатель Емельянова Л.И., СОШ № 2 

Кушнаренко А.В, СОШ № 1 
Постыко В.Л., СОШ № 5 
Кулабухова З.В., СОШ № 5

Председатель Лазурцева Т.Л., СОШ №  5 
Ромашева Т.В., СОШ № 7 
Полищуков А.И., СОШ №  9

Члены жюри Члены жюри

Информатика и ИКТ Искусство (МХК)
Председатель Скубачев В.В., СОШ №  9 

Ковалева Ю.В., СОШ №  7 
Агаджанова Л.Н., СОШ №  15 
Чупракова С.В., СОШ №  2

Председатель Кудактина Т.А., СОШ №  5 
Калаидарова Е.А., СОШ №  1 
Давыдова М.Р., СОШ №  7

Члены жюри Члены жюри

Технология (девочки) Технология (мальчики)
Председатель Хаустова С.Е., СОШ №  2 

Марченко Л.1 L, СОШ №  5 
Корнева С.В., СОШ №  1 
Кобышева О.М., СОШ №  7

Председатель Смирнов К.Б . ,  СОШ №  1 

Чумпалов В.А . ,  СОШ №  7  

Медведев 10.М . ,  СОШ X "  4  

Мальцев Г . В . ,  СОШ №  1 0  

Чаюков С.Н., СОШ Х у 1 6  

Скорбин C.B..C01JI Х у 6

Члены жюри Члены жюри

Физическая культура Основы православной культуры
Председатель Кожевникова Л.Д.,СОШ №  2 Председатель Газдалиева А. М. СОШ №  2 

Саганова Л.И., СОШ At 9 
Боровая С.В., СОШ As 14 
Моренко М.Б., СОШ Ху 4 
Калаидарова Е.А., СОШ Ху 1 
Зассдко С.А., СОШ Х у 5 
Попова Т.И., СОШ Ху 6 
'Гебенькова Н.Н., СОШ Ху 10 
Коваль 0.10., СОШ Ху 7

Члены жюри 1: l i t
, ■ Л , ( ! ( « ? ' « ' И Щ ]

i t p M wi j , ЩлГ ' ..A f  ■'
Все учителя физической 
культуры *

Члены жюри

География Биология
Председатель Терешкова Г.Н., СОШ №  8 

Махмудов А.В., СОШ №  9 
Королёва Н.А., СОШ №  14 
Спирягина Е.В., СОШ №  16 
Шадт А.В., СОШ №  2

Председатель Лазурцева Т.А., СОШ X» 5 
Орехова Г.И., СОШ Ху 2 
Марченко Т.Д., СОШ Х у 1 
Иванова Е.Е., СОШ Х у 2 
Королёва А.А., СОШ Х у 14 
Горлачева 0.11 ., СОШ Ху 6

Члены жюри Члены жюри

Основы безопасности жизнедеятельности 
(ОБЖ)

Физика

Председатель Дворников С.А., СОШ № 3 Председатель Булгаков А.В., СОШ № 2



2

МБОУ «СОШ  № 16» Ручкин Николай Николаевич.

Учителя физкультуры*:

МБОУ «СОШ № 1» Лесова Валентина Евгеньевна, Латушкин Владимир 
Владимирович

МАОУ «СОШ  № 2» Кожевникова Людмила Дмитриевна, Морозова Елена 
Георгиевна, Педус Евгений Александрович;

МБОУ «СОШ № 3» Пономарев Алексей, Пономарев Николай Васильевич;

МБОУ «СОШ №  4» Осинский Евгений Анатольевич, Тихопоева Нина Павловна, 

Черникова Ольга Александровна;

МБОУ «СОШ № 5» Мамедова Лариса Васильевна, Овчаренко Евгений 
Александрович, Пономарев Александр Николаевич;

МБОУ «СОШ № 6» Лиманов Леонид Константинович, Бабенко Сергей 
Владимирович, Красноруцкий Виктор Борисович;

МБОУ «СОШ  № 7» Андриянченко Сергей Александрович, Стельников Евгений 
Васильевич;

МБОУ «СОШ № 8» Беблов Михаил Михайлович, Панченко Сергей Анатольевич; 

МБОУ «СОШ №  9» Епишкина Ирина Викторовна;

МБОУ «СОШ № 10» Кравчук Алексей Андреевич, Кузьмичева Наталия 
Алексеевна;

МБОУ «СОШ №  12» Саурин Виталий Евгеньевич;

МБОУ «СОШ № 14» Смоляренко Евгений Николаевич, Якубец Павел Иванович;

МБОУ «СОШ № 15» Аракелян Георгий Ишханович, Бобов Александр
Васильевич;

МБОУ «СОШ № 16» Ручкин Николай Николаевич, Шаповалов Николай 
Викторович.

Директор муниципального 
казённого учреждения «М етодический 
центр в системе дополнительного
педагогического образования» С.П.Ф исунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 28.08.2019 № 520
ст-ца Тбилисская

О проведении школьного, муниципального и регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад в 2019-2020 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 7 августа 2019 года № 2985 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 учебном году», п р и к а з  ы в а  го:

1. Провести в 2019-2020 учебном году школьный и муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, 
биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 
художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку, 
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 
русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, 
экономике, политехнической, журналистике, а так же олимпиады младших 
школьников по математике (начало олимпиад 090(1 часов).

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в Тбилисском 
районе (приложение № 1).

3. Утвердить график проведения школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году (приложение № 2).

4. Утвердить состав муниципального Организационного комитета 
(приложение № 3) и жюри (приложение № 4) муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2019-2020 
учебном году.



5. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии, 
по разработке заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
и Региональной (краевой) олимпиады школьников, из числа тьюторов по работе 
с одаренными детьми, организовать разработку заданий до 10 сентября 2019 
года (приложение № 5).

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. Направить в день проведения олимпиады председателя жюри в место 

проведения олимпиады к 9.00 часам, остальных членов жюри к 13.00 часам.
6.2. В случае болезни членов жюри замену осуществлять самостоятельно.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 

муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образован /

С.В. Романюк



ПРИЛОЖЕНИЕ N o  4

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от JJ'С/.

СОСТАВ
жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, региональных олимпиад 
в 2019-2020 учебном году

Астрономия Английский язык
Председатель Муратова З.И.. СОШ № 6 Председатель Попова Н.В., СОШ № 1
Члены жюри Носачева О.С., СОШ № 2 Члены жюри Шауберт В.В.. СОШ № 3

Шабулин А.А., СОШ № 5 Сердюкова Е.С., СОШ Лг<! 4
Козырялова Г.А., СОШ № 2
Мартынцова Я.И., СОШ № 5 |
Сергиенко С.С.. СОШ № 7
Мартыненко Н.И., СОШ№ 10

Математика Русский язык
Председатель Жидкова И.А., СОШ № 10 Председатель Щербаченко А.А., СОШ № 3
Члены жюри Омельченко И.В.. СОШ № 3 Члены жюри Шейнина Л.Н., СОШ № 2

Дубровская А.Л., СОШ № 7 Никифорова С.В., СОШ № 4
Ходарева Т.В., СОШ № 2 Туман Н.В., СОШ № 5
Кивилёва В.А..СОШ № 1 Куськина С.И.. СОШ № 6
Логачева Т.В., СОШ № 4 
Мисовец И.И,. СОШ Ха 6

Дейкина Н.В., СОШ № 14
Маркова А.В., СОШ № 10
Иванова Т.В., СОШ № 16

Литература Немецкий язык
Председатель Ткаченко М.В., СОШ № 1 Председатель Реснянекая О.Н., СОШ № 4
Члены жюри Бабичева Л.В., СОШ Ке 2 Члены жюри Мартыненко Н.Н.,СОШ № 10 :

Нестерова Л.Ю., СОШ № 4 Жировова Е.А., СОШ № 2
Калашникова Л.А., 
СОШ № 5
Чеботарева Е.В.. СОШ № 6
Сыманович М.Н., СОШ № 8
Щербаченко А.А., СОШ № 3

История Обшсствознание
Председатель Кононова Е.В., СОШ № 1 Председатель Конищева Н.В., СОШ №10
Члены жюри Кондратенко О.Б.. СОШ № 4 Члены жюри Аксенова Н.И., СОШ № 5

Образ А.В., СОШ № 8 Кушнаренко А.В., СОШ № 1
Летунова С,В., СОШ № 5 Афанасьева С.А., СОШ № 3



Голикова Н.Ю., СОШ № 16 
Борзенко С.А., СОШ № 6

Горбунова Н.Ю., СОШ № 6 
Макарова Е.Н., СОЩ № 12 
Мишуринская Е.В., СОШ № 
4

Экономика Экология
Председатель Емельянова Л.И., СОШ № 2 Председатель Лазурцева Т.Л., СОШ № 5
Члены жюри Афанасьева С.А., СОШ № 3 Члены жюри Ромашева Т.В., СОШ № 7

Майстренко Г.Н., СОШ № 14 Андреева Е.А., СОШ № 4
Информатика и ИКТ Искусство (МХК)

Председатель Скубачев В.В., СОШ № 9 Председатель Кудактина Т.А., СОШ № 5
Члены жюри Ковалева Ю.В., СОШ № 7 Члены жюри Каландарова Е.А., СОШ № 1

Агаджанова Л.Н., СОШ № 15 
Сидоренко С.В., СОШ № 2

Давыдова М.Р., СОШ № 7

Технология (девочки) Технология (мальчики)
Председатель Хаустова С.Е., СОШ № 2 Председатель Смирнов К.Б., СОШ № 1
Члены жюри Марченко Л.П., СОШ № 5 Члены жюри Чумпалов В.А., СОШ № 7

Корнева С.В., СОШ № 1 Медведев Ю.М., СОШ № 4
Кобышева О.М., СОШ № 7 Мальцев Г.В., СОШ№ 10

Чаюков С.Н., СОШ № 16
Скорбин С.В.,СОШ № 6 
Махмудов А.К., СОШ № 9

Физическая культура Основы безопасности жизнедеятельности 
(ОБЖ)

Председатель Кожевникова Л.Д.,СОШ № 2 Председатель Дверников С.А., СОШ № 3
Члены жюри Латушкин В.В., СОШ № 1 

Морозова Е.Г., СОШ № 2 
Пономарев Н.В., СОШ № 3 
Пономарев А.Н., СОШ № 3 
Тихопоева Н.Т., СОШ № 4 
Овчаренко Е.А., СОШ № 5 
Пономарев А.Н., СОШ № 5 
Пономарева М.И., СОШ № 5 
Лиманов Л.К., СОШ № 6 
Бабенко С.В., СОШ № 6 
Красноруцкий В.Б.,СОШ №6

Члены жюри Бутенко В.В., СОШ № 1 
Педус Е.А., СОШ №2 
Медведев Ю.М, СОШ № 4 
Жижов С.И., СОШ № 5 
Кошелев А.А., СОШ 6 
Мальцев Г.В., СОШ №10 
Лущаков А.Н., СОШ № 15

География Биология
Председатель Куликова Н.Р., СОШ № 7 Председатель Лазурцева Т.А., СОШ № 5
Члены жюри Махмудов А.В., СОШ № 9 Члены жюри Орехова Г.И., СОШ № 2

Терешкова Г.Н., СОШ № 8 Марченко Т.Д., СОШ № 1
Королёва Н.А., СОШ № 14 Роганова С.В., СОШ № 10
Спирягина Е.В., СОШ № 16 Королёва А.А., СОШ № 14
Шадт А.В., СОШ № 2 Аракелян Н.И., СОШ№ 15

Физика
Председатель Булгаков А.В., СОШ № 2
Члены жюри Кузнецов Г.А., СОШ № 10 

Погребняк М.Н., СОШ № 4 
ЧирваЛ.А., СОШ №9 
Димарцова М.И., СОШ № 15

Химия



Председатель Саурина Г.П., СОШ № 12
Члены жюри

...............

Тренкеншу Н.В., СОШ № 5

. ski

Грапченко П.В., СОШ № 4
Поморцева Н.И.. СОШ № 16
Роганова С.В.,СОШ № 10

Право Политехническая
Председатель Голикова Н.Ю.,СОШ № 16. Председатель Кузнецов Г.А., СОШ № Ю
Члены жюри Кушнаренко А.В.. СОШ № 1 Члены жюри Логачёва Т.В., СОШ № 4

Конышева Н.В., СОШ№ 10 Димарцова М.И., СОШ № 15

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П.Фисунова


